



ที่ นฐ ๗๕๒๐๒/ ๑๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ๗๓๒๑๐

๑๖

มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหน้าเว็บไซต์ของสำนักงาน
ท้องถิ่น จังหวัดนครปฐม

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดนครปฐม

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ราคากลางโครงการ
- โครงการก่อสร้างเขื่อน คสล. ริมคลองคุต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ที่ ๒ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) จำนวน ๑ ชุด
๓. ปร.๔,ปร.๕ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จะดำเนินการตกลงราคาโครงการจ้างเหมาจัดทำขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปราม
การทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคสอง โดยดำเนินการตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินห้าแสน (๕๐๐,๐๐๐) บาท ไม่ว่าจะ
เป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีใดๆ ก็ตาม ให้หน่วยงานของรัฐประกาศหน้าเว็บของหน่วยงานของรัฐที่เป็นต้นสังกัด นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปโดยถูกต้อง เรียบร้อย และโปร่งใสสามารถ
ตรวจสอบได้ ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอส่งสำเนาประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวฯ จำนวน ๑ ชุด และ
แบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) จำนวน ๑ ชุด (ตามแบบที่ ปปช. กำหนด
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ประกาศดังกล่าวทางเว็บไซต์ของสำนักงาน
ท้องถิ่นจังหวัดนครปฐม ให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อขอความอนุเคราะห์

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

กองคลัง

โทร. ๐-๓๔๒๒-๕๕๒๗, ๐-๓๔๒๒-๕๕๖๘



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(สอบราคาโครงการจ้างเหมาก่อสร้างเขื่อน คสล. ริมคลองคุต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ที่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

- ๑.สอบราคาโครงการจ้างเหมาก่อสร้างเขื่อน คสล. ริมคลองคุต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ที่ ๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่างขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างเหมาก่อสร้างเขื่อน คสล.ริมคลองคุต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ ๒ ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม โดยทำการก่อสร้างเขื่อน คสล.ขนาด สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร รายละเอียดแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็น ๑,๙๙๕,๐๐๐.-บาท
- ๕.บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นางสาววิชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นางสาวปติยา กองวิสัยสุข ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค กรรมการ
 - ๖.๓. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	โครงการจ้างเหมาก่อสร้างเขื่อน คสล. ริมคลองคูต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ที่ ๒ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๙๙๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการจ้างเหมาก่อสร้างเขื่อน คสล.ริมคลองคูต ถนนบางเตยซอย ๖ หมู่ ๒ ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม โดยทำการก่อสร้างเขื่อน คสล.ขนาด สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร รายละเอียดแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วน ตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ มี.ค. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๙๙๕,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลางเป็นประธานฯ ๒. นางสาวปัทมิตยา กองวิสัยสุข ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขโรค เป็นกรรมการ ๓. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เป็นกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางปัทมิตยา กองวิสัยสุข)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายพรชัย กิติคุณ)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบางเตยซอย 6 (คลองตุต) หมู่ 2

รายละเอียดโครงการ เชื่อม สูง 2.0 ม. ยาว 210 ม.

สถานที่ ถนนบางเตยซอย 6 (คลองตุต) หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

คำนวณราคาากลาง นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

ประมาณราคาวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ต่างงานต้นทูน /หน่วย(บาท)	ต่างงานต้นทูน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
							ราคาค่าก่อสร้างต่อหน่วย	ราคาค่าก่อสร้าง	
	งานเชื่อม คสล.								
1	เสาเข็มโอบ 0.22 X 0.22 ยาว 8 ม.	145.00	ท่อน	2,590.56	375,631.20	1.3624	3,529.38	511,759.95	ราคาน้ำมันดีเซล
2	เสาเข็มโอบ 0.22 X 0.22 ยาว 6 ม.	75.00	ท่อน	1,792.67	134,450.25	1.3624	2,442.33	183,175.02	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	92.59	ลบ.ม.	2,651.79	245,529.24	1.3624	3,612.80	334,509.03	บาท/ลิตร
4	- เหล็ก RB 9 มม.	4,534.81	กก.	24.29	110,150.53	1.3624	33.09	150,069.09	
	- เหล็ก DB 12 มม.	5,499.39	กก.	21.15	116,312.10	1.3624	28.81	158,463.60	
5	ลาดผูกเหล็ก	301.03	กก.	60.75	18,287.57	1.3624	82.77	24,914.99	
6	ไม้แบบ คิปปริมาณ 80 %	335.30	ลบ.พ.	383.18	128,480.25	1.3624	522.04	175,041.50	
	- เตาซีต คิต 30 %ของไม้แบบ	125.74	ลบ.พ.	439.25	55,231.30	1.3624	598.43	75,247.12	
	- ต้าชั้น Ø 4 นิ้ว ยาว 4 ม.	210.00	ท่อน	50.00	10,500.00	1.3624	68.12	14,305.20	
	- ค่าแรงไม้แบบ	419.12	ตร.ม.	133.00	55,742.96	1.3624	181.20	75,944.21	
7	ตะปู	83.82	กก.	57.94	4,856.53	1.3624	78.94	6,616.54	
8	ลูก釘	47.25	ลบ.ม.	524.79	24,796.42	1.3624	714.98	33,782.65	
9	ดินถม	577.50	ลบ.ม.	470.45	271,681.99	1.3624	640.93	370,139.54	
10	แผ่นพื้นสำเร็จปิดกันดิน	2.00	ตร.ม.	470.45	940.89	1.3624	640.93	1,281.87	
รวมต่างงานต้นทูนงานเชื่อม คสล.					1,552,591.23		รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	2,115,250.29	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบางเตยซอย 6 (คลองคุต) หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบางเตยซอย 6 (คลองคุต) หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งาน / กลุ่มงานทาง				
1	งานเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,552,591.23	1.3624	2,115,250.29	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
					เงินประกันผลงานหัก.....%
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			2,115,250.29	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			2,115,000.00	
	ปรับลดเป็นเงินงบประมาณ			1,995,000.00	
ตัวอักษร : หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางปัทมยา กองวิสัยสุข)

หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพรชัย กิตติคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ